
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  406 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

INTEGRAZIONE ONORARIO ING. FRANCESCO A. CARIDEI, 
PROCEDIMENTO DI MEDIAZIONE N.49/2016 COMUNE DI 
BUSTO GAROLFO VS. SODALITAS. CIG: Z9C1F3A4E6.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

12/07/2017

 410

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE12/07/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 406 DEL 12/07/2017 

 

OGGETTO: 
INTEGRAZIONE ONORARIO ING. FRANCESCO A. CARIDEI, PR OCEDIMENTO DI MEDIAZIONE 

N.49/2016 COMUNE DI BUSTO GAROLFO VS. SODALITAS. CI G: Z9C1F3A4E6. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

CIG: Z9C1F3A4E6  
 

Richiamata la Determinazione del Responsabile dell’Area LL.PP n. 589 del 08/11/2016, con la quale 
veniva affidato l’incarico professionale all’ing. Francesco A. Caridei, Via Ceradini 15 – Milano, per il 
procedimento di mediazione tra il Comune di Busto Garolfo e Sodalitas, quale Consulente Tecnico di Parte 
(CTP), per la somma di €. 3.500,00 oltre IVA e contr. per un totale di €. 4.440,80; 

 
Considerato che tale mediazione è stata svolta con procedimento nr. 49/2016; 

 
Vista la nota prot. 13963 del 04/07/2017, trasmessa dall’ing. Francesco A. Caridei di Milano il 

19/04/2017, per l’aggiornamento del corrispettivo per onorario e spese, consuntivo della prestazione (rif. 
Proposta di preventivo 24/10/2016) e preso atto della maggior somma dovuta, per prestazioni aggiuntive, 
per un importo di euro 2.000,00, oltre IVA e contr. CNPA Ingenieri e Architetti, per un totale di €. 2.537,60. 
 

 Ritenuto, pertanto, di procedere all’integrazione dell’onorario per il suddetto incarico di svolto; 
 

Vista la comunicazione pervenuta da INARCASSA, prot. n. 14038 del 07/07/2017, dalla quale si 
evince la regolarità contributiva  dell’ing. Francesco A. Caridei; 

 
Visto il DURC prot. INAIL del 21/06/2017, prot. INAIL_7995577 dal quale risulta la regolarità 

contributiva dell’ing. Francesco A. Caridei; 
 

 Visto il CIG (codice identificativo gara): Z9C1F3A4E6; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Considerato che la somma complessiva di €. 2.537,60, trova copertura al cap. 1635/147- cpc 
U.1.03.02.10.001, titolo 1 miss. 1 progr. 6 del bilancio dell’esercizio in corso, gestione competenza;  

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 5 del 01/02/2017; 
 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n.267/2000; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.18 adottata in seduta del 29 marzo 2017 dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2017/2019 ed i relativi 
allegati; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 in data 02.05.2017 relativa all’assegnazione 

definitiva capitoli di bilancio per gestione esercizio 2017; 
 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. Di integrare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte integrante e 
sostanziale del presente atto di determinazione, l’onorario dell’Ing. Francesco A. Caridei Via 
Ceradini 15 – Milano, per il procedimento di mediazione, nr. 49/2016, tra il Comune di Busto Garolfo 
e Sodalitas, quale Consulente Tecnico di Parte (CTP), per la somma di €. 2.000,00 oltre IVA e contr. 
CNPA Ingenieri e Architetti, per un totale di €. 2.537,60; 



DETERMINAZIONE N. 406 DEL 12/07/2017 

 

 
2. Di assumere l’impegno di spesa complessivo di €. 2.537,60 (€. 2.000,0 oltre IVA e contributo 4%) 

corrispondente all’integrazione richiesta per l’espletamento dell’incarico di cui al sub 1), con 
imputazione della stessa al cap. 1635/147 cpc U.1.03.02.10.001 titolo 1 miss. 1 progr. 6 del  bilancio 
dell’esercizio in corso, gestione competenza; 
 

3. di disporre la comunicazione al professionista interessato dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, nonché del codice CIG relativo 
agli interventi, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della  suddetta 
comunicazione; 

 
4. di stabilire che i pagamenti delle fatture dovranno essere effettuati entro 60 giorni dalla data di 

presentazione delle fatture al protocollo comunale; 
 

5. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine 
previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza 
Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
6. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area LL.PP. nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché 
dal Regolamento di contabilità; 
 

7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 
parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 
 
 
 
 
 
 

 Il Responsabile dell’Area Demanio  
e Patrimonio Immobiliare 

F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
Allegati: 
 

-  nota, prot. 13963 del 04/07/2017, di aggiornamento del corrispettivo dovuto; 
 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente a i sensi del D.lgs 82/2005. 
 

 

 



dott.  ing.  francesco  a.  caridei       20124  milano    via  cappellini    14      tel.  02.70004974       

cod.  fisc.  crd fnc 41d26 f205j   part.  i.v.a.  04559940152                     e-mail:  studiocaridei@studiocaridei.it 

Incarico di Consulente Tecnico di Parte nell’ambito del procedimento di Mediazione    

n. 49/2016 tra 

- Comune di Busto Garolfo - Parte Proponente e 

- SODALITAS Soc. Coop. Sociale Onlus - Parte Aderente 

 

 
Aggiornamento del corrispettivo per onorario e spese, a consuntivo della prestazione 
(rif. Proposta di preventivo del 24.10.2016) 
 
   agg. 
 
- esame documentazione tecnica - legale ½ g. ½ g. 
 
- n. 1 sopralluogo con il CTU per visita complesso immobiliare ½ g ½ g  
 
- n. 2 riunioni c/o Uffici del Comune ½ g.   1 g. 
 

- n. 2 riunioni c/o Studio CTU 1 g.    - 
 
- redazione Memoria Tecnica (16.01.2017) richiesta dal CTM    - 2 gg. 
 
- redazione delle Osservazioni alla Bozza della 
  Relazione Tecnica del C.T.U. 1,5 gg. 1,5 gg. 
  ______________ 
 
                                                                 totale 4 gg. 5,5 g. 
 
Onorario a vacazione: 
 
n. 5,5 
n. 4 gg. x €/g 900,00 = €   3.600,00  € 4.950,00 
 
spese Studio a forfait 20% €      720,00   €    990,00           
 
          totale €   4.320,00  € 5.940,00 
 
 
 
spese di trasferimento 
da Milano a/r 
n. 4 viaggi a/r 
€/Km 70 x Km 2,00 =  €     560,00  €    560,00 
_______________________________________________________ 
 
                   totale     €   4.880,00     € 6.500,00 
 
             che si propone in €   4.500,00     € 5.500,00 
 
 
 
 
 
Milano, 18.04.2017 


		2017-07-12T08:11:43+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




